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✔ Powierzchnia Gminy liczy prawie 200 km2 - jest jedną z 
większych gmin wiejskich w województwie łódzkim;

✔ Składa się z 40 sołectw, 69 miejscowości;

✔ Zamieszkuje Gminę 11.606 mieszkańców, w tym 5.901 kobiet 
i 5.705 mężczyzn.

Liczba mieszkańców Gminy od kilku lat stale rośnie, średnio o 
200 osób rocznie (w 2008 roku o 216 osób).
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Uchwalono miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla:
✔ Dąbrówki Wielkiej - Północ;
✔ Dąbrówki Wielkiej - Zachód;
✔ części Dąbrówki Wielkiej.

Sporządzane są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
dla:
✔ Łagiewnik Nowych - Wschód;
✔ Łagiewnik Nowych - Zachód;
✔ Jedlicza A - Południe i Jedlicza B - Południe.

Trwają prace nad opracowaniem nowego:
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Zgierz”.
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Przystąpiono do sporządzenia:

✔ Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu Słowik - Zachód;

✔ Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego       
dla części obrębów:
➢ Dąbrówka Wielka - Cegielniana;
➢ Glinnik, Maciejów, Józefów.
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✔ Do zasobów gruntów gminnych pozyskano prawie 5,7 
ha działek.

✔ Do budżetu Gminy Zgierz wpłynęło ponad 761 tys. zł,  
z opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w związku z jej podziałem.
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Urząd Gminy Zgierz posiada:
✔ ponad 70 zestawów komputerowych (większość zakupiona 
przy współfinansowaniu z Unii Europejskiej);

✔ ponad 60 drukarek;

✔ sieć teleinformatyczną o długości ponad 9 km (wybudowaną 
przy współfinansowaniu z Unii Europejskiej);
✔ aplikacje do obsługi grafiki, programy biurowe, geodezyjne, 
ewidencyjne, do tworzenia aktów prawnych i do elektronicznej 
obsługi klientów.

Wprowadzone zmiany oprogramowania umożliwiły lepszą 
 i szybszą pracę Urzędu.
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Wykonano następujące inwestycje:
✔ Rozbudowa SUW w Kęblinach;
✔ Rozbudowa SUW w Kaniej Górze;
✔ Budowa sieci wodociągowej w: Rosanowie, Śladkowie 
Górnym, Jedliczu B, Ustroniu oraz około 95% zaplanowanego 
wodociągu do Jasionki Małej (pozostałe prace zakończą się do 
30 kwietnia 2010 roku).
Ogółem wybudowano ponad 4,3 km sieci wodociągowej;

● Rozpoczęto również rozbudowę stacji wodociągowej w 
Rosanowie - planowane zakończenie prac: koniec lutego 2010 r.
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✔ Wybudowano lub przebudowano ponad 10,3 km dróg 
gminnych, zlecono wykonanie prawie 6 km;

✔ Zakończono remont kuchni i stołówki oraz 
termomodernizację budynku szkoły w Grotnikach;

✔ Opracowano mapę do celów projektowych oraz 
dokumentację projektową na budowę boiska przy szkole 
w Dąbrówce Wielkiej;

✔ Zlecono opracowanie koncepcji oraz dokumentacji 
projektowej dla planowanej rozbudowy szkoły w Słowiku;

✔ Zakończono prace projektowe dla planowanych robót 
dostosowawczych do wymogów fachowych i sanitarnych 
ośrodków zdrowia: w Giecznie, Grotnikach, Słowiku            
 i Smardzewie;
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✔ Wykonano 6 przydomowych oczyszczalni ścieków;
✔ Wykonano ok. 5 km nowych linii oświetlenia ulicznego, 
dostawiono ponad 20 słupów i założono ponad 100 opraw 
oświetleniowych;
✔ Wykonano płytę boiska o nawierzchni trawiastej do piłki 
siatkowej wraz z ogrodzeniem w Rozalinowie.

✗ Z powodu przedłużających się procedur administracyjnych     
nie udało się opracować dokumentacji projektowych              
na budowę oświetlenia ulicznego w Dzierżąznej, Białej, Słowiku, 
Szczawinie Dużym, Emilii i Ustroniu. Zlecono prace 
projektowe, dokumentacja zostanie opracowana do końca 
kwietnia 2010 roku.
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Wykonano dokumentację projektową dla:
✔ przebudowy stacji wodociągowej w Kotowicach;
✔ dalszej rozbudowy stacji wodociągowej w Kaniej Górze;
✔ budowy sieci wodociągowej w: Rosanowie, Jedliczu A, 
Ustroniu i Grotnikach;
✔ modernizacji sieci wodociągowej w: Józefowie, Leonardowie 
oraz Giecznie;
✔ odcinka sieci wodociągowej z Rosanowa do Lućmierza          
(I etap).
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W trakcie opracowania jest dokumentacja 
projektowa na:

✔ rozbudowę sieci wodociągowej w Rosanowie;

✔ budowę sieci wodociągowej w Grotnikach, Jedliczu A, 
Ustroniu oraz z Rosanowa do Lućmierza (II etap).
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Gmina przekazała Starostwu Powiatowemu w Zgierzu 

1 mln 153 tys. zł  dofinansowania z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych Powiatu, m.in. na budowę i 

modernizację dróg powiatowych.
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✔ Opracowano: Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Zgierz 
na lata 2009 - 2012 z perspektywą do 2016 roku.

✔ Wydano:
➢ 428 decyzji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do 
produkcji rolnej (kwota dotacji na zwrot podatku akcyzowego 
wyniosła prawie 193 tys. zł);
➢ 8 decyzji nakazujących przyłączenie nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej w Łagiewnikach Nowych;
➢ 586 decyzji na wycinkę drzew z zadrzewień;
➢ tylko 1 decyzję nakładającą karę pieniężną na właściciela 
nieruchomości, z tytułu nielegalnej wycinki drzewa.
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✔ Uzyskano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi (4 tys. zł) na 
wykonanie prac pielęgnacyjno-zabezpieczających trzech 
drzew pomnikowych w miejscowości Kębliny.

✔ Wykonano prace pielęgnacyjne na gruncie komunalnym 
w Kęblinach, koszt prac: 19,5 tys. zł.
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✔ Działalność gospodarcza w 2009 r.:

➢ 971 podmiotów jest zarejestrowanych w gminnej ewidencji 
działalności gospodarczej;
➢ 135 podmiotów rozpoczęło działalność;
➢ 67 podmiotów zlikwidowało działalność;
➢ ogólnie: przybyło 68 nowych podmiotów.
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✔ W Gminie istnieją:
➢ 1 Przedszkole w Grotnikach;
➢ 3 Szkoły Podstawowe (w Białej, Besiekierzu Rudnym            
i Dąbrówce Wielkiej);
➢ 4 Zespoły Szkolno-Gimnazjalne (w Giecznie, Grotnikach, 
Słowiku i Szczawinie).

✔ Do przedszkola uczęszczało 34 dzieci w wieku 3-5 lat.

✔ W Szkołach Podstawowych uczyło się 858 uczniów, a w 
Gimnazjach 448 uczniów.

✔ W gminnych szkołach i przedszkolu uczyło 157 nauczycieli.
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✔W ramach pracy wychowawczej, działalności profilaktycznej 
oraz zapewnienia bezpiecznych warunków nauki, w szkołach 
podjęto 41 działań i inicjatyw.

Ważniejsze z nich to:
➢ udział w programach, akcjach i kampaniach, m.in.: „Szkoła bez przemocy”, 
„Cała Polska czyta dzieciom”, finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy;
➢ realizacja różnorodnych programów edukacyjnych, społecznych i z zakresu 
orientacji zawodowej, np.: „Poznajemy zawody”, „Przyszłość Kowalskiego”, 
„Wieczór talentów”;
➢ organizacja imprez integracyjnych, edukacyjnych i sportowych;
➢ współpraca z organizacjami kulturalnymi, turystycznymi itp., np. z Muzeum 
Miasta Zgierza, z Towarzystwem Przyjaciół Zgierza, z PTTK, z Towarzystwem 
Przyjaźni Polsko-Węgierskiej.
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✔ Ważniejsze osiągnięcia szkół:
➢ Realizacja ogólnopolskich programów edukacyjnych:
● „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” - SP w Białej            
   i Dąbrówce Wielkiej, ZSG w Słowiku i Szczawinie (I etap);
● „Szkoła Marzeń” -  SP w Białej, ZSG w Giecznie, Słowiku i Grotnikach 
(kontynuacja);
● „Równe szanse, czyli szkoła bez porażek” - wszystkie szkoły;
● „Umiem, mogę, potrafię” - SP w Białej;
● „Śpiewająca Polska” - ZSG w Grotnikach i Słowiku (III edycja).

➢ Odsłonięcie obelisku i tablicy pamiątkowej ku czci Króla 
Stefana Batorego, patrona Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
w Szczawinie.

➢ Założenie Stowarzyszenia „Szkoła Jutra” w Szczawinie.
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✔ Ważniejsze sukcesy i osiągnięcia uczniów:
➢ zasięg ogólnopolski:
● jedno I miejsce, jedno II miejsce;
● 5 wyróżnień, 1 półfinał, 10 kwalifikacji.

➢ zasięg wojewódzki:
● siedem I miejsc, jedno II miejsce, dwa III miejsca;
● 1 laureat, 2 finalistów.

➢ zasięg powiatowy:
● siedem I miejsc, cztery II miejsca, cztery III miejsca.
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✔ Złożono 16 wniosków o dofinansowanie z Unii Europejskiej, 
w tym:
➢ 6 infrastrukturalnych (RPO i PROW);
➢ 10 z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.

✔ 5 projektów otrzymało dofinansowanie;

✔ 7 wniosków jest w trakcie oceny;

✔ 4 wnioski nie otrzymały dofinansowania.
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✔ Projekty inwestycyjne finansowane w ramach RPO i PROW:

➢ „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej Szkoły 
Podstawowej w Białej w celu niwelowania społeczno-ekonomicznych 
dysproporcji na obszarach wiejskich” - ponad 1,1 mln zł dofinansowania, 
realizacja w okresie: 01.03.2009 r. - 30.09.2010 r.;

➢ „Stworzenie Centrum Aktywizacji Społeczno-Kulturalnej we wsi Gieczno” 
- prawie 430 tys. zł dofinansowania, realizacja: do grudnia 2010 roku;

➢ „Budowa sieci wodociągowej w Wiktorowie” - prawie 510 tys. zł 
dofinansowania, realizacja: do października 2011 roku.
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✔ Projekty inwestycyjne finansowane w ramach RPO i PROW:
➢ „Racjonalizacja gospodarki wodnej w Gminie Zgierz poprzez rozbudowę 
czterech stacji wodociągowych” - prawie 3,9 mln zł dofinansowania – projekt 
został odrzucony;

➢ „Rozwój infrastruktury edukacyjnej ZSG w Grotnikach w celu kreowania 
nowych funkcji w społeczności lokalnej” - nie otrzymał dofinansowania prawie 
1,5 mln zł ze względu na szczupłość środków przewidzianych w konkursie;

➢ „Zwiększenie dostępności do infrastruktury edukacyjnej poprzez rozbudowę      
 i doposażenie ZSG w Słowiku” - nie otrzymał dofinansowania ponad 3,1 mln zł 
ze względu na szczupłość środków przewidzianych w konkursie;

➢ „Wsparcie systemu ratowniczo-gaśniczego w Gminie Zgierz poprzez zakup 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z elementami ratownictwa 
drogowego dla OSP w Białej” - prawie 691 tys. zł dofinansowania, projekt jest na 
liście rankingowej;
➢ „Poprawa warunków dla wzrostu aktywności społecznej, rekreacyjnej                
 i sportowej we wsi Szczawin przy ZSG w Szczawinie” - ponad 430 tys. zł 
dofinansowania, projekt jest w trakcie oceny;
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✔ Projekty finansowane w ramach PO KL:

➢ „Komputer - twoja szansa” - prawie 49,5 tys. zł dofinansowania, 
realizacja w okresie: 01.03.2009 r. - 30.09.2010 r.;

➢ „Komputer – nowe możliwości” - prawie 50 tys. zł dofinansowania, 
realizacja w okresie: 17.08.2009 r. - 31.12.2010 r.;

➢ „Pamięć o historii naszą siłą” - około 38,9 tys. zł dofinansowania, 
realizacja w okresie: 03.08 - 30.09.2009 r.;

➢ „Możesz więcej” - ponad 475,3 tys. zł dofinansowania, realizacja w 
okresie: 01.10.2009 r. - 16.07.2010 r.
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✔ Projekty, którym nie przyznano dofinansowania w 
ramach PO KL:

➢ „Prawo jazdy kategorii C - nowe możliwości zawodowe” - ponad 49,9 tys. zł 
dofinansowania;

➢ „Żyj z pasją!” - blisko 617,5 tys. zł dofinansowania;

➢ „Wspólnie odkrywamy świat” - prawie 1,1 mln zł dofinansowania.

✔ Łącznie Gmina pozyskała w 2009 roku prawie 2,7 mln zł.
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✔ Projekty w ramach PO KL w trakcie oceny:

➢ „Majowa integracja” - 50 tys. zł dofinansowania;

➢ „Pokieruj swoim życiem!” - 50 tys. zł dofinansowania;

➢ „Kolory tęczy w naszych świetlicach” - 50 tys. zł dofinansowania;

➢ „Nauka i zabawa to jedno” - ponad 44,3 tys. zł dofinansowania;

➢ „Piękna wieś w Gminie Zgierz” - ponad 49,9 tys. zł dofinansowania.
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✔ Druga edycja „Małych Grantów” finansowanych z 
budżetu Gminy Zgierz:

➢ realizacja projektów trwała od 8 czerwca do 31 października 
2009 roku;

➢ 14 wnioskodawcom wypłacono pomoc w łącznej wysokości 
ponad 39,6 tys. zł;

➢ ponad 40 tys. zł wyniosła wartość zrealizowanych przedsięwzięć.
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✔Zrealizowano projekty:

➢ „Plac zabaw i miejsce spotkań i integracji mieszkańców Sołectwa Strumiany 
II” - Dąbrówka Sowice;
➢ „Wśród nas są następcy Złotek” - Rozalinów;
➢ „Tam, gdzie zatętni życie” - Besiekierz Rudny;
➢ „Kontynuacja budowy Domu Sołeckiego - świetlicy i placu zabaw dla dzieci” 
- Jedlicze B;
➢ „Zabezpieczenie placu zabaw” - Jedlicze A;
➢ „Wiejskie spotkania pod chmurką” - Gieczno;
➢ „Piękniejsza Straż - piękniejsza miejscowość" - Dąbrówka Wielka;
➢ „Bezpieczna Łazienka” - Łagiewniki Nowe;
➢ „Scena na Wsi” - Ustronie;
➢ „Higiena to podstawa” - Biała;
➢ „Nasza świetlica” - Dzierżązna;
➢ „Szczawińska chata - wiejski kącik rekreacji” - Szczawin;
➢ „Przydrożny krzyż” - Swoboda;
➢ „Czyste ulice” - Grotniki.
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✔ Wykonano remont pomnika „W hołdzie Polakom 
pomordowanym i pogrzebanym w Lesie Lućmierskim 
w latach okupacji hitlerowskiej” w Lućmierzu; 

✔ Wydano II edycję mapy turystycznej Gminy;

✔ Wydano kalendarz gminny na 2010 rok;

✔ Udzielono wsparcia organizacyjnego i finansowego 
organizacjom pozarządowym.

Najważniejsze wydarzenia 2009 roku w Gminie Zgierz



  

✔ Ogłoszono 54 postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego - jest to 
rekordowa liczba ogłoszonych postępowań od wejścia w życie ustawy 
Prawo zamówień publicznych w 1995 roku;

✔ Rozstrzygnięto 46 postępowań, w tym:
➢ 28 o wartości zamówienia powyżej 14.000 Euro,
➢ 18 o wartości zamówienia poniżej 14.000 Euro;

✔ 8 postępowań unieważniono i ogłoszono ponownie;
✔ Wartość największego zamówienia to prawie 1,35 mln zł,    
na zadanie: „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
edukacyjnej Szkoły Podstawowej w Białej w celu niwelowania 
społeczno-ekonomicznych dysproporcji na obszarach 
wiejskich”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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✔ 135,2 tys. zł - wysokość środków finansowych przeznaczonych 
na utrzymanie OSP, w szczególności na:
➢ zakup paliwa, umundurowania i sprzętu;
➢ naprawy samochodów, motopomp i sprzętu;
➢ konserwację systemu alarmowego;
➢ wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i 
szkoleniach;
➢ badania lekarskie członków OSP.

✔ 110 wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych i miejscowych 
zagrożeń (88 w 2008 roku).

✔ W maju jednostka OSP w Wypychowie obchodziła: Jubileusz 
40-lecia założenia.
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Gminny Ośrodek Kultury w Dzierżąznej 
organizował:

✔ Imprezy kulturalne i okolicznościowe;

Do największych imprez cyklicznych należą:
➢ Noc Świętojańska,
➢ Dożynki Gminne,
➢ Plenerowy Festiwal Piosenki Znanej i Lubianej „WYKA”.
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✔ Warsztaty rzemiosła i sztuki ludowej, m.in.:
➢ wielkanocne i bożonarodzeniowe,
➢ tradycyjnego wyplatania wieńców dożynkowych,
➢ wyplatania wianków świętojańskich;

✔ Konkursy:
➢ dla dzieci:
● „Świerszczykowe wierszyki” - eliminacje gminne,
● „Wydajemy własną książkę”,
● „Na najwyższą i najładniejszą palmę wielkanocną”,
● „Szopka Bożonarodzeniowa”;
➢ dla dorosłych:
● „Najlepsze stoisko promocyjne sołectwa”,
● „Tradycyjny wieniec dożynkowy”.
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✔ Na terenie Gminy działały następujące lokalne grupy 
artystyczne:

➢ Zespół Śpiewaczy „Giecznianki” z Gieczna z kapelą ludową  
   Zenona Rudnickiego (założony w kwietniu 2001 roku),

➢ Zespół Śpiewaczy „Szczawinianki” ze Szczawina                  
z akompaniamentem i muzycznymi aranżacjami Grzegorza 
Niszczaka (założony w 2002 roku),

➢ Orkiestra Dęta OSP ze Szczawina (założona w 1975 roku);
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✔ Gminny Ośrodek Kultury pozyskał w 2009 r. środki 
finansowe z Unii Europejskiej na realizację projektów:

➢ „”Chleb Ziemi Zgierskiej” - impreza integracyjna dożynkowa” - 
prawie 50 tys. zł dofinansowania;

➢ „Integracja w porządku - razem możemy więcej” - około 46 tys. zł 
dofinansowania, realizacja w okresie: 15.02. - 10.05.2010 r.
W ramach projektu odbędą się:
• akcja sprzątania Ziemi Zgierskiej,
• festyn „Dzień Ziemi”.
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✔ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z/s w Zgierzu:

➢ objął pomocą społeczną 315 rodzin (892 osoby), na świadczenia 
wydano łącznie prawie 823 tys. zł;

➢ 14 wnioskodawcom wypłacił blisko 7 tys. zł w ramach programu 
„Uczeń na wsi -  pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby 
niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy 
miejsko-wiejskie” finansowanego ze środków PFRON;
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➢ 1.420 świadczeniobiorcom wypłacił świadczenia rodzinne 
i pielęgnacyjne w wysokości ponad 2 mln 150 tys. zł;

➢ 76 świadczeniobiorcom wypłacił świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego w wysokości ponad 280,1 tys. zł.
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✔ GOPS realizował wnioski, w których:
➢ 47 osób uczestniczyło w projekcie „Inwestycja w siebie dzisiaj, 
szansą na lepsze jutro” finansowanego z  EFS, w tym:
● 30 osób odbyło szkolenia personalne,
● 25 osób ukończyło szkolenia zawodowe,
● 12 osób podjęło zatrudnienie w ramach umowy o pracę na pełen 
etat.

Ze środków europejskich GOPS otrzymał prawie 66,2 tys. zł w 
2008 roku i blisko 110 tys. zł w 2009 roku.
Projekt będzie kontynuowany  w 2010 roku i obejmie 25 osób 
bezrobotnych.

Najważniejsze wydarzenia 2009 roku w Gminie Zgierz



  

W Gminnym Zakładzie Komunalnym 
w Dąbrówce Wielkiej:
✔ zakupiono:
➢ 2 autobusy do przewozu dzieci,
➢ 2 samochody ciężarowo-osobowe na potrzeby Działu 
Wodociągów i Kanalizacji GZK;
✔ rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na zakup koparko-
ładowarki, termin realizacji zamówienia: 22.01.2010 roku;
✔ wykonano ponad 4,3 km sieci wodociągowej na zlecenie 
Urzędu Gminy Zgierz;
✔ realizowano bieżące utrzymanie dróg gminnych -               
w ograniczonym zakresie, z uwagi na bardzo małe środki 
przyznane przez Radę Gminy Zgierz w 2009 roku;
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✔ przeprowadzono:
➢ badanie szczelności i legalności przyłączy kanalizacji w 
Łagiewnikach Nowych,
➢ remonty dachów w budynkach ośrodków zdrowia i niektórych 
komunalnych budynkach mieszkalnych,
➢ wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w ośrodkach zdrowia w 
Giecznie i Grotnikach,
➢ docieplenie części mieszkalnej Ośrodka Zdrowia w Grotnikach,
➢ wymianę całej instalacji elektrycznej w budynku komunalnym 
w Besiekierzu Rudnym (prace były współfinansowane przez 
Łódzki Zakład Energetyczny).
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✔ Biuro Obsługi Klienta UG Zgierz (uruchomione 1.02.2008 r.):
➢ w 2009 roku obsłużyło ponad 23,5 tys. osób;
➢ składa się z 7 stanowisk obsługujących sprawy z zakresu:
• stanowisko nr 1 i 2: geodezji, gospodarki przestrzennej i gruntami,
• nr 3: ewidencji ludności, przyjmowania ofert w ogłoszonych przez Gminę 
przetargach i konkursach, wydawania specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, przyjmowania ofert na wolne stanowiska pracy oraz spraw 
mieszkaniowych i socjalnych, 
• nr 4: działalności gospodarczej, ochrony środowiska i infrastruktury 
technicznej,
• nr 5 i 6: podatków gminnych,
• nr 7 - Kasa Urzędu;
➢ czyni Urząd Gminy przyjaznym petentowi - „nie musi on biegać 
po Urzędzie”, tylko załatwia swoje sprawy w jednym miejscu !!!
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✔ Z Publicznych Punktów Dostępu do Internetu na terenie 
Gminy skorzystało łącznie około 19,5 tys osób, w tym: 
➢ w Dzierżąznej: ponad 3,8 tys. osób,
➢ w Giecznie: prawie 1,7 tys. osób,
➢ w Grotnikach: ponad 6,2 tys. osób,
➢ w Słowiku: około 4,8 tys. osób,
➢ w Szczawinie: ponad 3 tys. osób.

✔ Każdy PPDI jest wyposażony w 10 zestawów 
komputerowych, drukarkę i skaner. Korzystanie z usług 
PPDI jest bezpłatne i dostępne dla wszystkich chętnych.

✔ PPDI stanowią znakomitą bazę m.in. do prowadzenia 
szkoleń komputerowych. Dotychczas Gmina Zgierz 
zrealizowała w nich dwa projekty finansowane ze środków 
Unii Europejskiej: „Komputer - twoja szansa” i „Komputer - 
nowe możliwości”. 
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✔ W 2009 roku z oferty Klubu Integracji Społecznej              
    w Dąbrówce Sowice skorzystało 30 osób (od otwarcia

 w 2007 roku - 70 osób).

➢ Prowadzone są tutaj:
• zajęcia integracyjne,
• kursy,
• szkolenia interpersonalne i zawodowe,
• warsztaty,
• indywidualne konsultacje psychologiczne z doradztwa zawodowego,
• projekt „Inwestycja w siebie dzisiaj, szansą na lepsze jutro” 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach EFS.
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Centrum Kształcenia w Dąbrówce Sowice posiada:
➢ 10 zestawów komputerowych, tablet graficzny, urządzenie 
wielofunkcyjne i lokalny serwer,
➢ oprogramowanie biurowe i graficzne oraz encyklopedie 
multimedialne,
➢ możliwość prowadzenia szerokiej gamy szkoleń;

✔ W 2009 r. z Centrum Kształcenia skorzystało prawie 4 tys. osób.
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✔ Gmina kontynuowała współpracę w ramach 
Fundacji Rozwoju Gmin „PRYM”:
➢ partnerami Fundacji są również gminne Koła Gospodyń 
Wiejskich, OSP w Białej i Grotnikach oraz organizacje 
pozarządowe;
➢ dzięki współpracy z Fundacją „PRYM” gminne KGW mogły 
promować swoje wyroby spożywcze na Targach „Natura 
Food” w Łodzi, zdobywając różne wyróżnienia i nagrody, 
otrzymały również certyfikaty zdrowej żywności;
➢ Fundacja „PRYM” rozpoczęła wdrażanie „Lokalnej Strategii 
Rozwoju dla obszaru gmin Dalików, Łęczyca, Parzęczew, 
Wartkowice, Zgierz”.

Najważniejsze wydarzenia 2009 roku w Gminie Zgierz



  

✔ Podjęcie działań zmierzających do ustanowienia 
w Gminie Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej:
➢ przygotowanie statusu Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej dla 
obszarów związanych ze złożem „Rogóźno”,
➢ przeprowadzenie certyfikacji klimatu i wstępne badania wód,
➢ przystąpienie do certyfikacji borowin (torfów),
➢ prace wstępne związane z wyznaczeniem stref w Obszarze 
Ochrony Uzdrowiskowej;

✔ Doprowadzenie do wycofania przez KWB „Adamów” 
wniosku o przyznanie koncesji na rozpoznanie złoża węgla 
brunatnego „Rogóźno” - nieocenioną rolę miała w tym 
determinacja i solidarność mieszkańców Gminy oraz władz 
gmin ościennych.
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Dziękuję za uwagę.



  

W 2010 roku życzę Państwu przede wszystkim zdrowia 
oraz spełnienia marzeń, samych sukcesów 

i wszystkiego, co najlepsze.

Niech 2010 rok spełni Państwa zamierzenia, 
aspiracje zawodowe i społeczne

oraz przyniesie wiele satysfakcji z własnych dokonań.

Wójt Gminy Zgierz

Zdzisław Rembisz
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